Силовые разъемы IEK
ССИ IP44
Силовые разъемы СЕЕ – это общепромышленные электротехнические
изделия, предназначенные для подключения высокомощного
оборудования.
Назначение
Строительное
электрооборудование и

Ключ
безопасности
Расшифровка обозначений
ССИ  IEK IP44
0
1
2
4
5
ССИ-013
ССИ – Силовые Cоединители IEK®
0 – вид
0 – вилка переносная
1 – розетка стационарная
2 – розетка переносная
4 – розетка встраиваемая (панельная)
5 – вилка стационарная
1 – величина тока, А
1 – 16
2 – 32
3 – 63
4 – 125
3 – число контактов
3 – 2Р+РЕ
4 – 3Р+РЕ
5 – 3Р+РЕ+N
Конструктивные особенности ССИ IEK
IP44
Винты предохранены от
самоотвинчивания и коррозии
Уплотнительные кольца и
сальники из эластомерных
материалов, устойчивых к
старению
Штыревые контакты изготовлены из
латуни, розеточные из фосфористой
бронзы. Для защиты от коррозии все
элементы покрыты никелем
Конструктивные особенности ССИ IEK
IP44
Шип на корпусе для фиксации
крышки и предотвращения
возможного отключения при
механическом воздействии
Кабельный ввод снабжен
сальником, исключающим
повреждение кабеля. Сальник
для кабеля различного
диаметра
Давление контактных гнезд на
вилки препятствует легкому
вводу и выводу. Вилка не
выпадает из розетки.
Таблица подбора ССИ IEK IP44
на 16 А и 32 А
Номинальный
ток, A
Номинальное
напряжение, В
Количество
полюсов
Переносные
вилки IP44
Переносные
розетки IP44
Стационарные
вилки IP44
Стационарные
розетки IP44
Встраиваемые
(панельные)
розетки IP44
16A 200 - 250 2Р+РЕ ССИ-013 ССИ-213 ССИ-513 ССИ-113 ССИ-413